



40, Boulevard Anfa – 6<sup>ème</sup> étage –  
Casablanca

Tel : 212 (0) 5 22 29 33 04 – Fax : 212 (0) 5 22 29 33 05



Accounting & Auditing, Management  
Consulting, Tax & Advisory Services

Siège Social : 59, Bd du 9 Avril - Palmier - Casablanca - Maroc  
Tél. : +212 22 98 94 01/02 - Fax : +212 22 98 92 73  
E-mail : adassociés@wanadoo.net.ma

## **Maghreb Steel SA**

### **Rapport des auditeurs indépendants sur les états financiers consolidés au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019**

Avril 2020



40, Boulevard Anfa – 6<sup>ème</sup> étage –  
Casablanca

Tel : 212 (0) 5 22 29 33 04 – Fax : 212 (0) 5 22 29 33 05



Accounting & Auditing, Management  
Consulting, Tax & Advisory Services

Siège Social : 59, Bd du 9 Avril - Palmier - Casablanca - Maroc  
Tél. : +212 22 98 94 01/02 - Fax : +212 22 98 92 73  
E-mail : adassocies@wanadoo.net.ma

## **GROUPE MAGHREB STEEL SA**

### **RAPPORT DES AUDITEURS INDEPENDANTS SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES DU GROUPE MAGHREB STEEL SA EXERCICE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2019**

#### **Messieurs les Actionnaires,**

Nous avons effectué l'audit des états financiers consolidés ci-joints de la société Maghreb Steel S.A et de ses filiales, comprenant le bilan au 31 décembre 2019, ainsi que le compte de résultat, l'état des variations des capitaux propres et le tableau des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, et des notes contenant un résumé des principales méthodes comptables et d'autres notes explicatives. Ces états financiers font ressortir un montant de capitaux propres consolidés négatifs de **MAD (762.534.037,66)** dont une perte nette consolidée part du groupe de **MAD (293.380.631,53)**. Ces états ont été arrêtés par le conseil d'administration le 24 mars 2020 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

#### **Responsabilité de la Direction**

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse consolidés ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

#### **Responsabilité de l'Auditeur**

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique, de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états de synthèse consolidés ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournies dans les états de synthèse consolidés. Le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états de synthèse contiennent des anomalies significatives. En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états de synthèse.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.



40, Boulevard Anfa – 6<sup>ème</sup> étage –  
Casablanca

Tel : 212 (0) 5 22 29 33 04 – Fax : 212 (0) 5 22 29 33 05



Accounting & Auditing, Management  
Consulting, Tax & Advisory Services

Siège Social : 59, Bd du 9 Avril - Palmier - Casablanca - Maroc  
Tél. : +212 22 98 94 01/02 - Fax : +212 22 98 92 73  
E-mail : adassociés@wanadoo.net.ma

## Opinion sur les états financiers consolidés

Au 31 décembre 2018, les états consolidés susmentionnés font apparaître une situation nette négative de l'ordre de **MAD (762.534.037,66)**. La direction estime qu'en attendant l'aboutissement des négociations en cours de recherche d'un nouveau partenaire, les actionnaires et les bailleurs de fonds continueront à apporter leur soutien à la société en vertu du protocole signé courant 2015. Toutefois, les états de synthèse ci-joint ont été préparés selon le principe de continuité d'exploitation et ne tiennent pas compte des ajustements qui résulteraient de l'aboutissement des négociations précitées ou si la société devrait cesser son activité. Il résulte de cette situation une incertitude relative à la continuité d'exploitation de la société.

A notre avis, et sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, les états financiers consolidés cités au premier paragraphe, sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du patrimoine et de la situation financière du groupe MAGHREB STEEL S.A au 31 décembre 2019, ainsi que de la performance financière et des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux normes et principes comptables décrits dans l'état des Informations Complémentaires.

## Autre point

Pour les événements survenus et les éléments connus postérieurement à la date d'arrêté des états de synthèse relatifs aux effets de la pandémie de Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'assemblée générale ordinaire appelée à statuer sur les comptes.

Fait à Casablanca, le 30 avril 2020

## Les Auditeurs Indépendants

**KPMG**  
40, Bd d'Anfa 6<sup>ème</sup> Etage  
Casablanca  
Tél.: 212 (0) 5 22 29 33 04  
Fax: 212 (0) 5 22 29 33 05  
**Mostafa FRAIHA**  
Associé

**AD ASSOCIÉS**  
AD ASSOCIÉS s.a.r.l  
59, Bd du 9 Avril - Palmier  
Casablanca  
Tél. n. : +212 22 98 94 01/02  
Fax : +212 22 98 92 73  
E-mail : adassociés@wanadoo.net.ma  
**Fouad AKESBI**  
Associé- Gérant

<b>BILAN ACTIF</b>				
ACTIF	EXERCICE CLOS LE 31/12/2019			EXERCICE PRECEDENT
	BRUT	Amortissements et provisions	NET	31/12/2018
<b>Immo. EN NON VALEUR (A)</b>				
. Frais préliminaires.				
. Charges à répartir sur plusieurs exercices				
. Primes de remboursement des obligations				
<b>Immo. INCORPORELLES (B)</b>	<b>6 165 132,46</b>	<b>5 605 528,12</b>	<b>559 604,34</b>	<b>363 019,54</b>
Ecart d'acquisition	162 199,29	162 199,29		
. Immobilisations en recherche et développement				
. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	5 881 404,18	5 443 328,84	438 075,34	260 419,54
. Fonds commercial				
. Autres immobilisations incorporelles	121 529,00		121 529,00	102 600,00
<b>Immo. CORPORELLES (C)</b>	<b>6 302 205 836,76</b>	<b>2 467 052 531,90</b>	<b>3 835 153 304,85</b>	<b>4 037 708 883,35</b>
. Terrain	7 158 102,50		7 158 102,50	7 158 102,50
. Constructions	639 178 296,37	246 349 272,96	392 829 023,41	410 732 364,28
. Installations techniques, matériel et outillage	5 611 151 309,81	2 187 326 441,49	3 423 824 868,31	3 601 876 502,60
. Matériel transport	9 683 070,78	9 575 929,03	107 141,75	319 097,34
. Mobilier, matériel de bureau et aménagts divers	28 930 247,77	23 800 888,42	5 129 359,35	4 703 893,03
. Autres immobilisations corporelles				
. Immobilisations corporelles en cours	6 104 809,54		6 104 809,54	12 918 923,60
<b>Immo. FINANCIERES (D)</b>	<b>68 225 584,84</b>		<b>68 225 584,84</b>	<b>47 801 588,75</b>
. Prêts immobilisés				
. Autres créances financières	62 801 739,84		62 801 739,84	42 377 743,75
. Titres de participation	5 423 845,00		5 423 845,00	5 423 845,00
. Autres titres immobilisés				
<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)</b>	<b>18 800,00</b>		<b>18 800,00</b>	<b>1 635,78</b>
. Diminution des créances immobilisées				
. Augmentation des dettes financières	18 800,00		18 800,00	1 635,78
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>6 376 615 354,06</b>	<b>2 472 658 060,03</b>	<b>3 903 957 294,03</b>	<b>4 085 875 127,42</b>
<b>STOCKS (F)</b>	<b>1 341 997 125,23</b>		<b>1 341 997 125,23</b>	<b>1 325 089 478,62</b>
. Marchandises				
. Matières et fournitures consommables	512 179 072,93		512 179 072,93	711 227 724,62
. Produits en cours				
. Produits intermédiaires et produits résiduels	481 929 311,77		481 929 311,77	350 900 690,52
. Produits finis	347 888 740,53		347 888 740,53	262 961 063,48
<b>CREANCES (G)</b>	<b>1 646 382 684,06</b>	<b>66 462 247,26</b>	<b>1 579 920 436,80</b>	<b>1 600 508 306,87</b>
. Fournis. débiteurs, avances et acomptes	9 590 590,81		9 590 590,81	7 292 928,70
. Clients et comptes rattachés	1 444 487 399,49	66 462 247,26	1 378 025 152,23	1 371 812 456,67
. Personnel	17 637,97		17 637,97	71 931,22
. Etat	140 433 230,65		140 433 230,65	166 785 118,61
. Etat Impôts différés	38 305 908,66		38 305 908,66	40 335 780,53
. Comptes d'associés				
. Autres débiteurs	1 059 282,56		1 059 282,56	2 013 448,72
. Comptes de régularisation Actif	12 488 633,92		12 488 633,92	12 196 642,43
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>				
<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)</b> (Eléments circulants)	<b>960 599,61</b>		<b>960 599,61</b>	<b>754 074,97</b>
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>2 989 340 408,90</b>	<b>66 462 247,26</b>	<b>2 922 878 161,64</b>	<b>2 926 351 860,46</b>
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>	<b>5 493 537,50</b>		<b>5 493 537,50</b>	<b>5 044 646,90</b>
. Chèques et valeurs à encaisser	1 551 914,50		1 551 914,50	2 521 878,24
. Banque, T.G. et C.C.P.	3 822 168,76		3 822 168,76	2 358 996,04
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs	119 454,24		119 454,24	163 772,63
<b>TOTAL III</b>	<b>5 493 537,50</b>		<b>5 493 537,50</b>	<b>5 044 646,90</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>9 371 449 300,45</b>	<b>2 539 120 307,29</b>	<b>6 832 328 993,16</b>	<b>7 017 271 634,78</b>

<b>BILAN PASSIF</b>		
<b>EXERCICE CLOS LE 31/12/2019</b>	<b>EXERCICE PRECEDENT 31/12/2018</b>	
<b>PASSIF</b>	<b>NET</b>	<b>NET</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
. Capital social ou personnel (1)	500 000 000,00	500 000 000,00
. Actionnaires, capital souscrit non appelé		
. Primes d'émission, de fusion, d'apport		
. Ecart de réévaluation		
. Réserves consolidés	18 003 671,40	17 971 593,45
. Autres réserves	168 173 952,35	168 173 952,35
. Report à nouveau (2)	(1 155 331 029,88)	(849 792 997,11)
. Résultats nets en instance d'affectation (2)		
. Résultat net de l'exercice (2)- part du groupe	(293 380 631,53)	(305 505 954,58)
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE (A1)</b>	<b>(762 534 037,66)</b>	<b>(469 153 405,89)</b>
<b>INTERETS MINORITAIRES (A2)</b>		
Minoritaires dans les réserves		
Minoritaires dans le résultat		
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (A)</b>	<b>(762 534 037,66)</b>	<b>(469 153 405,89)</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>	<b>64 822 026,18</b>	<b>69 822 026,18</b>
. Subventions d'investissement	64 822 026,18	69 822 026,18
. Provisions réglementées		
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	<b>4 793 321 249,27</b>	<b>4 621 090 740,65</b>
. Emprunts obligataires	893 000 000,00	893 000 000,00
. Autres dettes de financement	3 900 321 249,27	3 728 090 740,65
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>	<b>18 800,00</b>	<b>1 635,78</b>
. Provisions pour risques	18 800,00	1 635,78
. Provisions pour charges		
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)</b>	<b>153 476,38</b>	<b>69 348,87</b>
. Augmentation des créances immobilisées		
. Diminution des dettes de financement	153 476,38	69 348,87
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>4 095 781 514,17</b>	<b>4 221 830 345,59</b>
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>989 899 981,45</b>	<b>987 054 705,16</b>
. Fournisseurs et comptes rattachés	666 679 266,55	660 005 348,24
. Clients créditeurs, avances et acomptes	6 864 651,98	5 983 145,07
. Personnel	1 101 381,64	532 595,98
. Organismes sociaux	6 376 615,64	6 267 907,05
. Etat	223 590 007,89	215 923 438,15
. Etat Impôts différés		
. Comptes d'associés	1 800 000,00	1 800 000,00
. Autres créanciers		
. Comptes de régularisation - Passif	83 488 057,76	96 542 270,67
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>21 248 815,53</b>	<b>23 195 904,70</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)</b>	<b>105 559,18</b>	<b>320 157,73</b>
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>1 011 254 356,16</b>	<b>1 010 570 767,58</b>
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>	<b>1 725 293 122,84</b>	<b>1 784 870 521,61</b>
. Crédits d'escompte	938 114 276,87	897 300 490,94
. Crédits de trésorerie	235 529 923,00	280 342 755,26
. Banques de régularisation	551 648 922,97	607 227 275,41
<b>TOTAL III</b>	<b>1 725 293 122,84</b>	<b>1 784 870 521,61</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>6 832 328 993,17</b>	<b>7 017 271 634,78</b>

**COMPTES DES PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE)**

	NATURE	EXERCICE 31/12/2019			EXERCICE PRECEDENT 31/12/2018
		Propres à l'exercice 1	les exercices précédents 2	1+2	
I	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
	. Ventes de marchandises (en l'état)	41 841 118,56		41 841 118,56	35 769 193,39
	. Ventes de biens et services produits	2 945 273 502,01		2 945 273 502,01	3 106 328 622,38
	<b>Chiffres d'affaires</b>	<b>2 987 114 620,57</b>		<b>2 987 114 620,57</b>	<b>3 142 097 815,77</b>
	. Variation de stocks de produits(±) (1)	215 956 298,30		215 956 298,30	(23 328 040,03)
	. Immo.pd. par l'ent. pour elle-même	6 474 387,00		6 474 387,00	7 188 608,31
	. Subventions d'exploitation	293 475,71		293 475,71	344 173,99
	. Autres produits d'exploitation				
	. Reprises d'exploitations: transterts de charges	513 745,58		513 745,58	6 145 210,12
	<b>TOTAL I</b>	<b>3 210 352 527,16</b>		<b>3 210 352 527,16</b>	<b>3 132 447 768,16</b>
II					
	. Achats revendus(2)de marchandises	41 485 706,28		41 485 706,28	35 352 689,73
	. Achats consommés (2) de mat. et fournitures	2 820 252 962,06		2 820 252 962,06	2 660 935 607,91
	. Autres charges externes	139 133 256,63	267 939,95	139 401 196,58	153 724 623,55
	. Impôts et taxes	2 746 706,17		2 746 706,17	2 709 458,78
	. Charges de personnel	156 256 354,34		156 256 354,34	166 372 829,59
	. Autres charges d'exploitation	400 000,00		400 000,00	
	. Dotations d'exploitation	220 240 134,03		220 240 134,03	226 605 905,39
	<b>TOTAL II</b>	<b>3 380 515 119,50</b>	<b>267 939,95</b>	<b>3 380 783 059,45</b>	<b>3 245 701 114,95</b>
III	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION ( I-II)</b>	<b>(170 162 592,35)</b>	<b>(267 939,95)</b>	<b>(170 430 532,30)</b>	<b>(113 253 346,79)</b>
IV	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
	. Ecart de change positif				
	. Prod. titres de part. et titres immo.				
	. Gains de change	5 218 767,12		5 218 767,12	8 499 018,63
	. Intérêts et autres produits financiers				
	. Reprises financières: transferts de charges	755 710,75		755 710,75	851 975,85
	<b>TOTAL IV</b>	<b>5 974 477,87</b>		<b>5 974 477,87</b>	<b>9 350 994,48</b>
V	<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
	. Ecart de change négatif				
	. Charges d'intérêts	129 404 010,18		129 404 010,18	199 395 677,28
	. Pertes de change	5 561 097,42		5 561 097,42	9 410 300,65
	. Autres charges financières				252 350,00
	. Dotations financières	979 399,61		979 399,61	755 710,75
	<b>TOTAL V</b>	<b>135 944 507,20</b>		<b>135 944 507,20</b>	<b>209 814 038,67</b>
VI	<b>RESULTAT FINANCIER ( IV-V)</b>	<b>(129 970 029,34)</b>		<b>(129 970 029,34)</b>	<b>(200 463 044,19)</b>
VII	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>(300 132 621,68)</b>	<b>(267 939,95)</b>	<b>(300 400 561,63)</b>	<b>(313 716 390,98)</b>
VIII	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
	. Produits des cessions d'immobilisation	20 122 172,57		20 122 172,57	23 525 763,99
	. Subvention d'équilibre				
	. Reprises sur subventions d'invest.	5 000 000,00		5 000 000,00	5 000 000,00
	. Autres produits non courants	1 745 540,35	1 495 757,01	3 241 297,36	214 954,30
	. Reprises non courantes: transferts de charges	2 153 613,81		2 153 613,81	1 229 814,07
	<b>TOTAL VIII</b>	<b>29 021 326,73</b>	<b>1 495 757,01</b>	<b>30 517 083,74</b>	<b>29 970 532,36</b>
IX	<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
	. Valeurs nettes d'amort. immo. cédées				
	. Subventions accordées				
	. Autres charges non courantes	6 479 999,19		6 479 999,19	2 323 538,65
	. Dotations non courantes amort. et prov				1 132 380,00
	<b>TOTAL IX</b>	<b>6 479 999,19</b>		<b>6 479 999,19</b>	<b>3 455 918,65</b>
X	<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>	<b>22 541 327,54</b>	<b>1 495 757,01</b>	<b>24 037 084,55</b>	<b>26 514 613,72</b>
XI	<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ou-X)</b>	<b>(277 591 294,14)</b>	<b>1 227 817,06</b>	<b>(276 363 477,08)</b>	<b>(287 201 777,27)</b>
XII	<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>17 017 154,45</b>		<b>17 017 154,45</b>	<b>18 304 177,31</b>
XIII	<b>RESULTAT NET des entreprises intégrées</b>	<b>(294 608 448,59)</b>	<b>1 227 817,06</b>	<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>
	Quote part dans le résultat des entreprises incluses par mise en équivalence Dotations aux amortissements des écarts à acquisition				
	<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>			<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>
	Résultat minoritaire				
	<b>Résultat net part du groupe</b>			<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>

**ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)**

**I. Tableau de formation des Résultats (T.F.R)**

Exercice clos le : **31/12/2019**

			Exercice	Exercice précédent	
	1	+	Ventes de Marchandises ( en l'état)	41 841 118,56	35 769 193,39
	2	-	Achats revendus de marchandises	41 485 706,28	35 352 689,73
<b>I</b>		=	<b>MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT</b>	<b>355 412,28</b>	<b>416 503,66</b>
<b>II</b>		+	<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)</b>	<b>3 167 704 187,31</b>	<b>3 090 189 190,66</b>
	3		Ventes de biens et services produits	2 945 273 502,01	3 106 328 622,38
	4		Variation stocks produits	215 956 298,30	(23 328 040,03)
	5		Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même	6 474 387,00	7 188 608,31
<b>III</b>		-	<b>CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE(6+7)</b>	<b>2 959 654 158,64</b>	<b>2 814 660 231,46</b>
	6		Achats consommés de matières et fournitures	2 820 252 962,06	2 660 935 607,91
	7		Autres charges externes	139 401 196,58	153 724 623,55
<b>IV</b>		=	<b>VALEUR AJOUTEE (I+II+III)</b>	<b>208 405 440,95</b>	<b>275 945 462,85</b>
	8	+	Subventions d'exploitation	293 475,71	344 173,99
	9	-	Impôts et taxes	2 746 706,17	2 709 458,78
	10	-	Charges de personnel	156 256 354,34	166 372 829,59
<b>V</b>		=	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)</b>	<b>49 695 856,16</b>	<b>107 207 348,48</b>
			<b>OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)</b>		
	11	+	Autres produits d'exploitation		
	12	-	Autres charges d'exploitation	400 000,00	
	13	+	Reprises d'exploitation, transferts de charges	513 745,58	6 145 210,12
	14	-	Dotations d'exploitation	220 240 134,03	226 605 905,39
<b>VI</b>		=	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION(+ou-)</b>	<b>(170 430 532,30)</b>	<b>(113 253 346,79)</b>
<b>VII</b>		+/-	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(129 970 029,34)</b>	<b>(200 463 044,19)</b>
<b>VIII</b>		=	<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>(300 400 561,63)</b>	<b>(313 716 390,98)</b>
<b>IX</b>		+/-	<b>RESULTAT NON COURANT(+ou-)</b>	<b>24 037 084,5514</b>	<b>26 514 613,72</b>
	15	-	Impôts sur les résultats	17 017 154,4495	18 304 177,31

<b>X</b>		=	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE (Entreprises intégrées)</b>	<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>
----------	--	---	---	-------------------------	-------------------------

			Quote part dans le résultat des entreprises incluses par mise en équivalence		
			Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		

			<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>
			Résultat minoritaire		
			<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>

**II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT**

	1	Résultat net de l'exercice	<b>(293 380 631,53)</b>	<b>(305 505 954,58)</b>
		Bénéfice +		
		Perte -		
	2	+ Dotations d'exploitation (1)	220 240 134,05	222 328 368,54
	3	+ Dotations financières (1)	979 399,61	1 635,78
	4	+ Dotations non courantes(1)		
	5	- Reprises d'exploitation(2)	513 745,58	
	6	- Reprises financières(2)	755 710,75	3 282 283,78
	7	- Reprises non courantes(2)	2 153 613,81	5 000 000,00
	8	- Produits des cessions d'immobilisation	(20 122 172,57)	(23 525 763,99)
	9	+ Valeurs nettes d'amortiss. des immo. cédées		
<b>I</b>		<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)</b>	<b>(88 860 200,30)</b>	<b>(98 419 430,47)</b>
	10	Distributions de bénéfices		
<b>II</b>		<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>(88 860 200,30)</b>	<b>(98 419 430,47)</b>

(1) à l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie

(2) à l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie

(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

## Tableau des flux de trésorerie

	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019	
	Exercice 31/12/2019	Exercice Précédent 31/12/2018
Résultat net total consolidé	(293 380 631,53)	(305 505 954,58)
<b>Ajustements :</b>		
Elim. du résultat des mises en équivalence		
Elim. des amortissements et provisions	213 310 209,10	217 108 100,24
Elim. des résultats de cession et des pertes et profits de dilution	(20 122 172,57)	(23 525 764,03)
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>(100 192 594,99)</b>	<b>(111 923 618,37)</b>
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>(100 192 594,99)</b>	<b>(111 923 618,37)</b>
Incidence de la variation du BFR	6 104 376,57	12 884,48
<b>Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles</b>	<b>(94 088 218,43)</b>	<b>(111 910 733,88)</b>
Incidence des variations de périmètre		
Incidence de variation de cours de change		
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	(17 881 140,66)	(43 196 511,97)
Acquisition d'actifs financiers		252 349,00
Variation des prêts et avances consentis	(20 423 996,09)	
Subventions d'investissement reçues		
Cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	20 122 172,57	23 525 763,99
<b>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement</b>	<b>(18 182 964,18)</b>	<b>(19 418 398,97)</b>
Augmentation de capital		
Emission d'emprunts	228 729 085,60	98 578 015,72
Remboursement d'emprunts	(58 024 551,33)	(123 027 320,06)
Variation des fournisseurs d'immobilisations	1 592 937,70	17 626 885,24
Dividendes payés aux actionnaires du groupe		
Dividendes payés aux minoritaires		
Autres flux liés aux opérations de financement	(3 999 046,33)	174 399 396,63
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>	<b>168 298 425,64</b>	<b>167 576 977,53</b>
Incidence des changements de principes comptables		
<b>Variation de la trésorerie</b>	<b>56 027 243,03</b>	<b>36 247 844,68</b>
Trésorerie d'ouverture	(602 182 628,51)	(638 430 473,19)
Trésorerie de clôture	(546 155 385,48)	(602 182 628,51)

**TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES (PART DU GROUPE)**

	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019								
	CAPITAL	PRIMES D'EMISSION ET DE FUSION	RESERVES CONSOLIDES	AUTRES RESERVES ET REPORTS A NOUVEAU	RESULTAT NET PART GROUPE	TOTAL GROUPE	CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES	CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	Dividendes distribués
<b>Situation Bilan d'ouverture</b>	500 000 000,00		17 940 241,45	(560 305 836,12)	(121 281 856,56)	163 647 451,23		(163 647 450,88)	
Affectation du résultat			31 352,00	(121 313 208,56)	121 281 856,56				
Variation du périmètre de consolidation									
Mouvement du capital									
Autres mouvements									
Résultat de l'exercice					(305 505 954,58)	(305 505 954,58)		(305 505 954,58)	
<b>Situation à la clôture de l'exercice 31/12/2018</b>	500 000 000,00		17 971 593,45	(681 619 044,68)	(305 505 954,58)	(469 153 405,81)		(469 153 405,46)	
<b>Situation Bilan d'ouverture</b>	500 000 000,00		17 971 593,45	(681 619 044,68)	(305 505 954,58)	(469 153 405,81)		(469 153 405,46)	
Affectation du résultat			32 077,95	(305 538 032,52)	305 505 954,58				
Variation du périmètre de consolidation									
Mouvement du capital									
Autres mouvements									
Résultat de l'exercice					(293 380 631,53)	(293 380 631,53)		(293 380 631,53)	
<b>Situation à la clôture de l'exercice au 31/12/2019</b>	500 000 000,00		18 003 671,40	(987 157 077,20)	(293 380 631,53)	(762 534 037,34)		(762 534 036,99)	

**PERIMETRE DE CONSOLIDATION**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

<b>Société</b>	<b>Pourcentage de contrôle</b>	<b>Pourcentage d'intérêt</b>	<b>Méthode de consolidation</b>
Maghreb Steel SA			Société consolidante
Atlas cit	50%	50%	Intégration proportionnelle

**PRINCIPES ET REGLES DE CONSOLIDATION**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

 **Référentiel comptable :**

Les comptes consolidés de MAGHREB STEEL sont établis conformément aux Normes Marocaines telles que prescrites par le Conseil National de Comptabilité.

 **Périmètre de consolidation :**

Le périmètre de consolidation englobe la société :

- ATLAS CIT MAROC : détenue à hauteur de 50% sur laquelle la société MAGHREB STEEL exerce un contrôle conjoint ;

 **Méthodes de consolidation :**

Les sociétés consolidées de manière totale sont intégrées totalement.

Les sociétés consolidées de manière conjointe sont intégrées proportionnellement donc à hauteur de 50%

 **Homogénéité des données de base :**

Les états financiers consolidés doivent être établis en utilisant des méthodes comptables uniformes pour des transactions et autres événements semblables dans des circonstances similaires.

De ce fait, les taux d'amortissement des immobilisations des sociétés du groupe sont rapprochés aux taux d'amortissement appliqués par la société mère.

 **Opérations réciproques :**

Les comptes réciproques résultant d'opérations internes sont annulés.

 **Provisions réglementées :**

Les provisions réglementées sont des « provisions ne correspondant pas à l'objet normal d'une provision et comptabilisées en application de dispositions légales ».

Ces provisions n'ont pas un caractère économique bien prononcé et sont dans les comptes individuels une entorse au principe de prééminence de la réalité financière sur l'apparence juridique. Aussi, elles doivent être éliminées.

 **Principes règles d'évaluation :**

- Ecart d'acquisition : les écarts d'acquisition correspondant à la différence entre le coût d'acquisition des titres et l'évaluation des actifs et passifs des entreprises acquises sont présentés sous la rubrique « Ecart d'acquisition » ;

- Immobilisations corporelles : elles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction des durées d'utilisations usuelles au Maroc. Ainsi les constructions sont amorties sur 20 ans, les installations techniques, matériel et outillages sur 10 ans, le matériel informatique sur 5 ans, le matériel de transport sur 5 ans et le matériel et mobilier de bureau, agencements et aménagements divers sur 10 ans.

 **Dividendes :**

Les dividendes de la filiale touchés par la société mère sont en fait des résultats d'exercices précédents qui doivent être considérés comme des réserves : il est nécessaire de les virer à ce compte.

Les dividendes n'étant pas imposés (régime des sociétés mères et des filiales), il n'y a pas lieu généralement de tenir compte d'une fiscalité incidente.

 **Conversion de comptes établis en monnaie étrangère :**

Pour présenter le résultat et la situation financière d'une entité dont la monnaie fonctionnelle est autre que celle de la société mère, ses comptes doivent être convertis à la monnaie de présentation. En l'espèce :

- Les actifs et passifs du bilan doivent être convertis au cours de clôture ;
- Les produits et charges du compte de résultat doivent être convertis au cours de change moyen ;
- Tous les écarts de change en résultant doivent être comptabilisés en tant que composante distincte des capitaux propres.

 **Comptabilité des comptes :**

Les données comparatives ont été retraitées et présentées selon les mêmes normes.

**Immobilisation en non valeurs :**

Les frais constatés en immobilisation en non valeur ont été annulés et déduits des capitaux propres du groupe.

**TABLEAU DES IMMOBILISATIONS**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION		MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Produc. de l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR</b>							
Frais préliminaires							
Charges à répartir sur plusieurs exercices							
Primes de remboursement obligations							
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>5 831 798,47</b>	<b>333 334,00</b>					<b>6 165 132,47</b>
Ecart d'acquisition	162 199,29						162 199,29
Immobilisation en recherche et développement							
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 566 999,18	314 405,00					5 881 404,18
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles	102 600,00	18 929,00					121 529,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>6 284 731 758,62</b>	<b>11 092 348,66</b>	<b>6 455 458,00</b>	<b>19 662 486,71</b>	<b>73 728,53</b>	<b>19 662 486,71</b>	<b>6 302 205 836,75</b>
Terrains	7 158 102,50						7 158 102,50
Constructions	635 439 269,90			3 739 026,47			639 178 296,37
Installat. Techniques matériel et outillage	5 592 819 295,83	2 608 762,01		15 723 251,96			5 611 151 309,81
Matériel de transport	9 695 692,82	61 106,49			73 728,53		9 683 070,78
Mobilier, matériel bureau et aménagements	26 700 473,97	2 029 565,51		200 208,28			28 930 247,76
Autres immobilisations corporelles							
Immobilisations corporelles en cours	12 918 923,60	6 392 914,65	6 455 458,00			19 662 486,71	6 104 809,54
<b>TOTAL</b>	<b>6 290 563 557,09</b>	<b>11 425 682,66</b>	<b>6 455 458,00</b>	<b>19 662 486,71</b>	<b>73 728,53</b>	<b>19 662 486,71</b>	<b>6 308 370 969,22</b>

**TABLEAU DES AMORTISSEMENTS**

Nature	Cumul début	Dotation de	Exercice clos le :	Cumul d'amo
	exercice	l'exercice	Amortissements	fin
	1	2	sur immo	exercice
			sorties	4 = 1+2-3
			3	
<b>IMMOBILISATION EN NON-VALEURS</b>				
* Frais préliminaires				
* Charges à répartir sur plusieurs exercices				
* Primes de remboursement des obligations				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	<b>5 468 778,93</b>	<b>136 749,20</b>		<b>5 605 528,13</b>
* Ecart d'acquisition	162 199,29			162 199,29
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques droits et valeurs similaires	5 306 579,64	136 749,20		5 443 328,84
* Fonds commercial				
* Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	<b>2 247 022 875,27</b>	<b>220 103 384,85</b>	<b>73 728,53</b>	<b>2 467 052 531,60</b>
* Terrains				
* Constructions	224 706 905,62	21 642 367,35		246 349 272,97
* Installations techniques; matériel de sonorisation et outillage	1 990 942 793,23	196 383 647,93		2 187 326 441,16
* Matériel de transport	9 376 595,48	273 062,08	73 728,53	9 575 929,03
* Mobilier, matériel de bureau et matériel informatique	21 996 580,94	1 804 307,49		23 800 888,43
* Agensement et Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours				

**TABLEAU DES PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS  
D'IMMOBILISATIONS**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Date de cession ou de retrait	Compte principal	Montant brut	Amortissements cumulés	Valeur nette d'amortissements	Produit de cession	Plus values	Moins values
01/01/2019	2128000	302 251,78	302 251,78	0,00	0,00		
01/01/2019	2128000	642 276,00	642 276,00	0,00	0,00		
01/01/2019	2128000	17 820 000,00	17 820 000,00	0,00	0,00		
08/05/2019	2340000	61 196,26	61 196,26	0,00	31 500,00	31 500,00	
30/11/2019	2340000	12 532,27	12 532,27	0,00	20 000,00	20 000,00	
<b>TOTAL</b>		<b>18 838 256,31</b>	<b>18 838 256,31</b>	<b>0,00</b>	<b>51 500,00</b>	<b>51 500,00</b>	

**TABLEAU DES PROVISIONS**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Nature	Montant début exercice	d'exploitation	Dotations		d'exploitation	Reprises		Var cours de change	Montant fin exercice
			financières	non courantes		financières	non courantes		
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé									
2. Provisions réglementées									
3. Provisions durables pour risques et charges	1 635,78		18 800,00			1 635,78			18 800,00
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	<b>1 635,78</b>		<b>18 800,00</b>			<b>1 635,78</b>			<b>18 800,00</b>
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant ( hors trésorerie )	66 975 992,84				513 745,58				66 462 247,26
5. Autres provisions pour risques et charges	23 195 904,70		960 599,61			754 074,97	2 153 613,81		21 248 815,53
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie									
<b>SOUS TOTAL (B)</b>	<b>90 171 897,54</b>		<b>960 599,61</b>		<b>513 745,58</b>	<b>754 074,97</b>	<b>2 153 613,81</b>		<b>87 711 062,79</b>
<b>TOTAL (A+B)</b>	<b>90 173 533,32</b>		<b>979 399,61</b>		<b>513 745,58</b>	<b>755 710,75</b>	<b>2 153 613,81</b>		<b>87 729 862,79</b>

**TABLEAU DES CREANCES**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		MOINS D'UN AN	PLUS D'UN AN	ECHUES ET NON RECOUVREES	MONTANTS EN DEVISES	MONTANTS SUR L'ETAT ET ORGANI,PUBLICS	MONTANTS SUR LES ENTREPRISES LIEES	MONTANTS REPRESENTES PAR EFFETS
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>62 801 739,84</b>		<b>62 801 739,84</b>					
* Prêts Immobilisés								
* Autres créances financières	<b>62 801 739,84</b>		<b>62 801 739,84</b>					
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 646 382 684,06</b>	<b>1 539 984 398,63</b>	<b>38 305 908,66</b>	<b>68 092 376,76</b>	<b>121 831 367,30</b>	<b>140 433 230,65</b>		<b>924 705 602,23</b>
* Fournisseurs débiteurs	<b>9 590 590,81</b>	<b>9 590 590,81</b>			<b>4 068 462,20</b>			
* Clients et comptes rattachées	<b>1 444 487 399,49</b>	<b>1 376 395 022,72</b>		<b>68 092 376,76</b>	<b>117 762 905,10</b>			<b>924 705 602,23</b>
* Personnel	<b>17 637,97</b>	<b>17 637,97</b>						
* Etat	<b>140 433 230,65</b>	<b>140 433 230,65</b>				<b>140 433 230,65</b>		
* Comptes d'associés	<b>38 305 908,66</b>		<b>38 305 908,66</b>					
* Autres débiteurs	<b>1 059 282,56</b>	<b>1 059 282,56</b>						
* Comptes de régularisation actif	<b>12 488 633,92</b>	<b>12 488 633,92</b>						

**TABLEAU DES DETTES**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		PLUS D'UN AN	MOINS D'UN AN	ECHUES ET NON PAYEES	MONTANTS EN DEVISES	MONTANTS VIS-A-VIS DE L'ETAT ET ORGANI,PUBLICS	MONTANTS VIS A VIS DES ENTREPRISES LIEES	MONTANTS REPRESENTES PAR EFFETS
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b>	<b>3 900 321 249,27</b>	<b>3 900 321 249,27</b>			<b>7 166 102,80</b>			
* Emprunts obligataires	893 000 000,00	893 000 000,00						
* Autres dettes de financement	3 900 321 249,27	3 900 321 249,27			7 166 102,80			
<b>DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>989 899 981,45</b>		<b>989 899 981,45</b>		<b>237 402 415,32</b>	<b>229 966 623,53</b>	<b>1 340 055,74</b>	<b>199 053 829,60</b>
* Fournisseurs et comptes rattachés	666 679 266,55		666 679 266,55		233 083 029,00		1 340 055,74	198 547 074,55
* Clients créditeurs, avances et acomptes	6 864 651,98		6 864 651,98		4 319 386,32			506 755,05
* Personnel	1 101 381,64		1 101 381,64					
* Organismes sociaux	6 376 615,64		6 376 615,64			6 376 615,64		
* Etat	223 590 007,89		223 590 007,89			223 590 007,89		
* Comptes d'associés	1 800 000,00		1 800 000,00					
* Autres créanciers								
* Comptes de régularisation - Passif	83 488 057,76		83 488 057,76					

## TABLEAU DES BIENS EN CREDIT-BAIL

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Rubriques	Date de la première échéance	Durée du contrat en mois	Valeur estimée du bien à la date du contrat	Durée théorique d'amortissement du bien	Cumul des exercices précédents des redevances	Montant de l'exercice des redevances	Redevances restant à payer		Prix d'achat résiduel en fin de contrat	Observations
							A moins d'un an	A plus d'un an		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Maroc leasing	10/01/2012	156	400 000 000,00	10	333 880 695,12	36 555 921,60	36 555 921,60	146 223 686,40	4 000 000,00	MATERIEL TIT MELLIL
Maroc leasing	15/02/2015	60	700 000,00	5	689 255,00	175 980,00	14 665,00		5 902,00	AUDI A 6
Maroc leasing	01/03/2015	60	510 830,00	5	488 542,54	127 445,88	21 240,98		4 274,00	2 NISSAN
Maroc leasing	20/02/2015	60	226 150,00	5	221 001,52	56 425,92	4 702,16		1 892,00	TOYOTA

**DETAIL DES POSTES DU C.P.C**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Poste	CHARGES D'EXPLOITATION	Exercice 31/12/2019	Exercice 31/12/2018
<b>611</b>	<b><u>Achats revenus de marchandises</u></b>		
	* Achats de marchandises	41 485 706,28	35 352 689,73
	* Variation des stocks de marchandises (±)		
	<b>Total</b>	<b>41 485 706,28</b>	<b>35 352 689,73</b>
<b>612</b>	<b><u>Achats consommés de matières et fournitures</u></b>		
	* Achat de matières premières	1 938 946 312,42	1 775 274 636,54
	* Variation des stocks de matières premières (+)	112 936 686,78	285 911 514,39
	* Achats de matériel et fournitures consommables et d'emballages	367 432 078,78	668 824 500,37
	* Variation des stocks de matières, fournitures et emballages (±)	86 111 964,91	(450 862 152,92)
	* Achats non stockés de matières et de fournitures	293 591 123,48	354 028 112,04
	* Achats de travaux, études et prestations de services	21 234 795,70	27 758 997,49
	<b>Total</b>	<b>2 820 252 962,06</b>	<b>2 660 935 607,91</b>
<b>613/614</b>	<b><u>Autres charges externes</u></b>		
	* Locations et charges locatives	16 524 718,81	13 666 617,48
	* Redevances de crédit-bail		36 918,06
	* Entretien et réparations	7 673 549,50	9 687 805,49
	* Primes d'assurances	9 601 441,72	9 200 419,80
	* Rémunérations du personnel extérieur à l'entreprise	32 238 503,47	39 861 697,04
	* Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	7 855 068,08	11 700 072,42
	* Redevances pour brevets, marques, droits.....		
	* Transports	47 859 223,30	57 652 363,22
	* Déplacements, missions et réceptions	5 065 713,25	5 843 201,48
	* Reste du poste des autres charges externes	12 582 978,47	6 075 528,57
	<b>Total</b>	<b>139 401 196,58</b>	<b>153 724 623,55</b>
<b>617</b>	<b><u>Charges de personnel</u></b>		
	* Rémunération du personnel	120 254 661,00	127 866 323,93
	* Charges sociales	26 658 530,07	28 103 880,97
	* Reste du poste des charges de personnel	9 343 163,27	10 402 624,70
	<b>Total</b>	<b>156 256 354,34</b>	<b>166 372 829,59</b>
<b>618</b>	<b><u>Autres charges d'exploitation</u></b>		
	* Jetons de présence	400 000,00	
	* Pertes sur créances irrécouvrables		
	* Reste du poste des autres charges d'exploitation		
	<b>Total</b>	<b>400 000,00</b>	
<b>638</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
	<b><u>Autres charges financières</u></b>		
	* Charges nettes sur cessions de titres et valeurs de placement		
	* Reste du poste des autres charges financières		252 350,00
	<b>TOTAL</b>		<b>252 350,00</b>
<b>658</b>	<b>CHARGES NON COURANTES</b>		
	<b><u>Autres charges non courantes</u></b>		
	* Pénalités sur marchés et débits		
	* Rappels d'impôts (autres qu'impôts sur les résultats)		
	* Pénalités et amendes fiscales	313 646,23	1 532 069,83
	* Créances devenues irrécouvrables		38 393,20
	* Reste du poste des autres charges non courantes	6 166 352,96	753 075,62
	<b>Total</b>	<b>6 479 999,19</b>	<b>2 323 538,65</b>

**DETAIL DES POSTES DU C.P.C**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Poste		Exercice	Exercice
Poste		Exercice	Exercice
	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>711</b>	<b><u>Ventes de marchandises</u></b>		
	* Ventes de marchandises au Maroc	287 266,0	35 769 193,4
	* Ventes de marchandises à l'étranger	41 553 852,6	
	* Reste du poste des ventes de marchandises		
	<b>Total</b>	<b>41 841 118,6</b>	<b>35 769 193,4</b>
<b>712</b>	<b><u>Ventes de biens et services produits</u></b>		
	* Ventes de biens au Maroc	2 526 171 372,9	2 420 692 942,3
	* Ventes de biens à l'étranger	440 827 921,7	676 271 716,9
	* Ventes des services au Maroc	1 814 623,9	3 629 746,0
	* Ventes des services à l'étranger		160 143,2
	* Redevances pour brevets, marques, droits...		
	* Reste du poste des ventes et services produits	(23 540 416,47)	5 574 074,0
	<b>Total</b>	<b>2 945 273 502,0</b>	<b>3 106 328 622,4</b>
<b>713</b>	<b><u>Variation des stocks de produits</u></b>		
	* Variation des stocks des biens produits (+/-)	50 639 855,0	40 157 328,2
	* Variation des stocks des services produits (+/-)		
	* Variation des stocks des produits en cours (+/-)	165 316 443,3	(63 485 368,18)
	<b>Total</b>	<b>215 956 298,3</b>	<b>(23 328 040,03)</b>
<b>718</b>	<b><u>Autres produits d'exploitation</u></b>		
	* Jetons de présence reçus		
	* Reste du poste (produits divers)		
	<b>Total</b>		
<b>719</b>	<b><u>Reprises d'exploitation transferts de charges</u></b>		
	* Reprises	513 745,6	6 145 210,1
	* Transferts de charges		
	<b>Total</b>	<b>513 745,6</b>	<b>6 145 210,1</b>
	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>738</b>	<b><u>Intérêts et autres produits financiers</u></b>		
	<b><u>Intérêts et produits financiers</u></b>		
	* Intérêts et produits assimilés		
	* Revenus des créances rattachées à des participations		
	* Produits nets sur cessions de titres et valeurs de placement		
	* Reste du poste intérêts et autres produits financiers		
	<b>Total</b>		

**DETAIL DES IMPOTS DIFFERES**

Exercice clos le : 31/12/2019

**IMPOT DIFFERE ACTIF**

Montant	Filiale	Opération
0,00	ATLAS CIT	Impôt différé passif sur homogénéisation des taux d'amortissement
13 101 098,27	MAGHREB STEEL	Impôt différé sur opération lease-back
22 352 335,79	MAGHREB STEEL	Impôt différé sur opération crédit-bail
2 852 474,60	MAGHREB STEEL	Impôt différé actif sur annulation des non valeurs
38 305 908,66	Total	

**EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE : IMPACT DU COVID-19**

L'épidémie du Covid-19 est un évènement né post clôture, n'entraînera pas d'ajustements des comptes au 31 décembre 2019 et ne remet pas en cause la continuité d'activité de la société.

Les mesures à prendre afférentes à la pandémie du Covid-19 pourraient avoir une incidence sur les comptes de l'exercice en cours 2020. A date, compte tenu de l'imprévisibilité de l'évolution de cette crise sanitaire, nous ne disposons pas de la visibilité suffisante pour pouvoir mesurer ses impacts sur les comptes.